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Siyahi Afrika Medeniyetler Müzesi Senegal'de açılıyor 

 

Batı Afrika ülkesi Senegal, uzun yıllardır başkent Dakar'da yapımı devam 

eden dünyanın en büyük Siyahi Medeniyetler Müzesi'ni açmak için gün 

sayıyor. 

Müze'nin Genel Müdürü Hamady Bocoum açılışı 2017 yılından beri 
ertelenen müzenin iki gün sonra açılacağını duyurdu. Bu müzenin başka 

yerlerdeki müzelere benzemediğini kaydeden Bocoum, Afrika kültürüne 
21. yüzyılda hak ettiği değeri vermek istediklerini söyledi. Müzenin 

Senegal için büyük bir hazine olduğunu kaydeden Bocoum, bu müzenin 

sadece Sahraaltı Afrika'nın bir müzesi olmayacağını vurguladı. 

24 bin metrekarelik alanda sergilenecek "Afrika Medeniyetleri" temalı 
eserlerle açılışı gerçekleştirilecek müzede, Afrika medeniyetinin Neolotik 

Çağ'dan Demir Çağı'na kadar olan dönmede bilim ve teknik alanına 

sunduğu katkıları gösteren eserler sergilenecek. 

Müzenin inşasına Çin'den 35 milyon dolar destek geldi 

Çin'in yaklaşık 35 milyon dolar katkısıyle yapıldığı kaydedilen müzenin, 52 

yıl önce eski Cumhurbaşkanı Leopold Sedar Senghor'un önerisiyle hayata 
geçirildiği belirtildi. 2011'de, dönemin Cumhurbaşkanı Abdoulaye Wade 

tarafından temeli atılan müzenin inşasına çeşitli nedenlerden dolayı ara 
verilmişti. Müzede sergilenecek eserlere ait Fransızca bilgilerin Çince'ye de 

tercüme edildiği kaydedildi. 



Senegal Kültür Bakanı Abdou Latif Coulibaly ise uzun yıllar sömürgesi 

altında kaldıkları Fransa'ya Afrika ülkelerine ait sanat eserlerini iade 
çağrısında bulundu. Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, gelecek 

yılın ilk çeyreğinde sanat eserleri ile ilgili "değişim politikasını" belirlemek 

için Avrupalı ve Afrikalı ortaklarını Paris'e davet etmişti. 

04/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/04/siyahi-afrika-

medeniyetler-muzesi-senegal-de-aciliyor 

 

 

Mısır lideri Sisi'nin görev süresinin uzatılması için 

mahkemeye başvuru 

 

Mısır'da Cumhurbaşkanı Abdülfettah el Sisi'nin üçüncü dönem seçilmesine 
olanak tanıyacak anayasa değişikliği için mahkemeye yapılan başvuru 23 

Kasım'da görüşülecek. 

Anayasa'nın 140'ıncı maddesinin cumhurbaşkanına iki dönemden fazla 

seçilme şansı tanımadığı Mısır'da bir grup yurttaş bu maddenin 
değiştirilmesi için Parlamento'nun göreve çağrılması talebiyle mahkemeye 

başvurmuştu. 

Başvuru sahipleri, Mısır'ın güvenlik ve ekonomi alanlarında karşı karşıya 

olduğu sorunların çözümü için cumhurbaşkanının görev süresinin iki 

dönem ve sekiz yılla sınırlanmasının doğru olmadığını iddia ediyor. 

https://tr.euronews.com/2018/11/24/fransa-benin-e-ait-yaklasik-6-bin-tarihi-eserden-26-sini-iade-ediyor


Anayasa değişikliği için halk oylaması gerekiyor 

2014 yılında referandumda kabul edilen Mısır Anayasası'nda söz konusu 

değişiklik için halk oylaması gerekiyor. 

Eski istihbarat şefi ve Savunma Bakanı General Sisi geçen 26 Mart'ta 

yapılan seçimlerde rakibi Musa Mustafa Musa karşısında yüzde 97 oy 

oranıyla yeniden cumhurbaşkanı seçilmişti. 

Sisi'nin cumhurbaşkanlığındaki birinci dönemi ise 2014 yılında eski 

Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi'yi deviren askeri darbenin ardından 

seçimle başlamıştı. 

Katılımın yüzde 47.5 olduğu bu seçimlerde Sisi oyların yüzde 

96'sını almıştı. 

07/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/07/m-s-r-lideri-sisi-nin-

gorev-suresinin-uzat-lmas-icin-mahkemeye-basvuru 

 

 

UNICEF: Ebola virüsü taşıyanların 3'te biri çocuklar 

 

Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), Afrika ülkesi Kongo'da 

Ebola salgınından etkilenen kişilerin üçte birini çocukların oluşturduğunu 

duyurdu. 

https://tr.euronews.com/2018/06/02/m-s-r-cumhurbaskan-sisi-yemin-ederek-goreve-baslad-
https://tr.euronews.com/2014/06/03/el-sisi-misir-in-yeni-cumhurbaskani-oldu
https://tr.euronews.com/2018/12/07/m-s-r-lideri-sisi-nin-gorev-suresinin-uzat-lmas-icin-mahkemeye-basvuru
https://tr.euronews.com/2018/12/07/m-s-r-lideri-sisi-nin-gorev-suresinin-uzat-lmas-icin-mahkemeye-basvuru


UNICEF Orta ve Batı Afrika Bölge Direktörü Marie-Pierre Poirier, "Ebola 

virüsü bulaşan çocukların sayısının artmasından derin endişe duyuyoruz" 

açıklamasında bulundu. 

Ebola virüsü taşıyan her 10 kişiden birinin 5 yaş altı çocuklardan oluştuğu, 
virüsü taşıyan çocuklar arasındaki ölüm oranının da erişkinlere göre daha 

yüksek olduğu belirtiliyor. 

BM kuruluşuna göre, salgından kurtulma oranlarını arttırmak için hastalığı 

önleme yöntemleri konusunda farkındalık yaratılmalı ve sürekli çaba 

gösterilmesi gerekiyor. 

"Ebola salgınından etkilenen kişiler, bu alanda uzmanlaşmış sağlık 
merkezlerinde ne kadar hızlı bir şekilde tedavi altına alınırlarsa hayatta 

kalma şansları da o kadar artar" diyen Poirier ayrıca, "Erken teşhis 
konulabilmesi adına şüpheli vakaların sağlık merkezlerine hızlı bir şekilde 

nakli için toplumsal seferberlik ve halkı bilinçlendirme faaliyetleri de 

zorunlu." diye konuştu. 

Kongo'da şu ana kadar en az 400 çocuk, Ebola nedeniyle ya yetim kaldı ya 

da kendisine bakacak kimse bulunamıyor. 

UNICEF'e göre, "Hastalığa yakalanan ebeveynler tedavi merkezlerine 

nakledildiklerinde ya da öldüğünde, çocuklar genellikle kendi başlarına 

kalıyor. 

Salgının baş gösterdiği 1 Ağustos'tan bu yana Kongo'da 285 kişi Ebola'dan 

dolayı yaşamını yitirdi. Salgında, virüsü kapan 165 kişi iyileşti. 

Ayrıca kanamalı ateş vakası arasında sayılan ancak Ebola virüsünden 

kaynaklandığı kesinleşmeyen 48 ölüm vakası daha bulunuyor. 

Kongo Sağlık Bakanlığının Beni eyaletinde başlayıp Ituri eyaletine yayılan 
salgınla ilgili son verilerine göre, salgının başlangıcından bu yana 494 

kanamalı ateş vakası görüldü. 

Kongo'da ilk kez 1976'da ortaya çıkan Ebola, Aralık 2013'te Batı Afrika'da 

yayılmıştı. 

Gine, Liberya ve Sierra Leone'de 2014-2017 yıllarında görülen salgında 

yaklaşık 30 bin kişiye Ebola virüsü bulaşmış ve 11 binden fazla kişi 

ölmüştü. 

11/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/11/unicef-ebola-virusu-

tasiyanlarin-3-te-biri-cocuklar 

https://tr.euronews.com/2018/09/25/demokratik-kongo-cumhuriyeti-nde-ebola-salgini-daha-tehlikeli-boyutlara-ulasabilir
https://tr.euronews.com/2018/12/11/unicef-ebola-virusu-tasiyanlarin-3-te-biri-cocuklar
https://tr.euronews.com/2018/12/11/unicef-ebola-virusu-tasiyanlarin-3-te-biri-cocuklar


 

Fransa'dan eski sömürgesi Orta Afrika Cumhuriyeti'ne silah 

desteği 

 

Fransa, Müslüman ve Hristiyan gruplar arasında çatışmaların yaşandığı 
eski sömürgesi Orta Afrika Cumhuriyeti'ne (OAC) yüzlerce taarruz silahı 

gönderdi. 

Orta Afrika Cumhuriyeti'nde 2013 yılından beri Müslüman ve Hristiyan 

gruplar arasında çatışma yaşanırken Fransa'dan silah yardımı adımı geldi. 
Ülkede artan Rus askeri varlığından rahatsız olan Paris yönetimi, ülke 

ordusuna bin 400 silah gönderdi. 

Ülke içindeki silahlı grupların orduya karşı avantajlı olmaması için OAC 

ordusunun güçlü ve donanımlı olması gerektiğini belirten Savunma Bakanı 
Florence Parly, 1400 silahın ordudaki 7 bin kişi tarafından kullanılacağını 

söyledi. Parly ayrıca özellikle Rusya tarafından sağlanan yardımların 
uluslararası toplum ve BM tarafından kabul edilen kurallara uygun olarak 

yapılmasının çok önemli olduğunu kaydetti. 

2013 yılından beri silahlı gruplarla mücadele eden OAC, 2017 yılında milis 

kuvvetlere karşı mücadele için uluslararası yardım talebinde bulunmuştu. 
Birleşmiş Milletler'den (BM) bu ülkeye yönelik uygulanan ambargodan 

muaf olmak için izin alan Rusya ise Fransa'nın bir adım önüne geçerek 
ülkedeki etkisini artmıştı. Ülkedeki Rus askeri etkisinden rahatsız olan 

Fransa ise eski sömürgesine askeri desteği artırmak için BM'den izin 
talebinde bulunmuştu. Ülkede halen 200 askeri bulunan Fransa ülkeye 

yönelik maddi yardımlarını artırmıştı. 



OAC'de 2012 yılının ortalarından bu yana Hristiyan Anti-Balaka militanları 

ile çoğunluğu Müslüman olan Seleka grupları arasında ülkenin orta ve 

güney bölgelerinde yoğunlaşan çatışmalar sürüyor. 

Orta Afrika Cumhuriyeti’nde 2013 yılında baş gösteren iç savaş nedeniyle 

yaklaşık beş bin kişi hayatını kaybetti. 

11/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/11/fransa-dan-eski-

somurgesi-orta-afrika-cumhuriyeti-ne-silah-destegi 

 

 

Mısır: Sarı yelek satışları yasaklandı, bir avukat gözaltına 

alındı 

 

Mısır yönetimi, 2011'deki halk devriminin yıl dönümü öncesinde 

Fransa'daki protestoların simgesi haline gelen sarı yelek satışını ülke 

genelinde yasakladı. 

Bu kapsamda iş güvenliği malzemeleri satan dükkanları tek tek dolaşan 
Mısır güvenlik güçleri, dükkan sahiplerini vatandaşa sarı yelek satmamaları 

konusunda uyardı. 

Kahire'de bu tür malzemelerin satıldığı dükkan sahipleri, konuya ilişkin 

değerlendirme yapmaktan kaçınırken, kimi esnaf, polisin uyarısı sonrası 

sarı yelek satışını durdurduklarını söyledi. 

https://tr.euronews.com/2018/12/11/fransa-dan-eski-somurgesi-orta-afrika-cumhuriyeti-ne-silah-destegi
https://tr.euronews.com/2018/12/11/fransa-dan-eski-somurgesi-orta-afrika-cumhuriyeti-ne-silah-destegi


Adının açıklanmasını istemeyen bir iş yeri sahibi, yetkililerin Fransa'daki 

protestoların benzerinin Mısır'da yaşanmaması için bu yasağı getirdiğini 

belirtti. 

Bir başka dükkan sahibi ise sarı yelek satmamaları için güvenlik güçlerinin 
kendilerine baskı yaptığını dile getirerek, "Birkaç gün önce polisler buraya 

geldi ve sarı yelek satışını durdurmamızı istedi. Bunun nedenini 
sorduğumuzda 'Talimatları uyguluyoruz' cevabını verdiler." ifadelerini 

kullandı. 

Sarı yelek giyen avukat tutuklandı 

Bu arada Mısırlı insan hakları savunucusu avukat Muhammed Ramadan, 
Fransa'daki göstericilerle dayanışma amacıyla sarı yelek giydiği ve 

sonrasında çektirdiği fotoğrafını sosyal medya hesabından paylaştığı 

gerekçesiyle gözaltına alındı. 

İskenderiye Cumhuriyet Savcısı'nın talimatıyla gözaltına alınan Ramadan'a 

duruşma öncesi 15 günlük ceza verildi. 

Söz konusu cezanın uzatılabileceği belirtiliyor. 

Mısır Düşünce ve İfade Özgürlüğü Derneği (AFTE), Ramadan'ın, 

İskenderiye'deki müvekkillerinden biri ile yaptığı görüşmeden sonra 
pazartesi günü evine gittiği sırada polis tarafından gözaltına alındığı 

bildirdi. 

Savcılık tarafından salı günü ifadesi alınan Muhammed Ramadan'ın 5 sarı 

yelek sahibi olduğu ve Mısır'da da Fransa benzeri bir hükümet karşıtı 

gösteri düzenleme amacı taşıdığı iddia edildi. 

Ancak Ebu Beibers olarak da tanınan avukat Muhammed Ramadan, 

hakkındaki suçlamaları reddetti. 

Ayrıca Ramadan 5 sarı yeleğinin bulunmadığını, bulunsa bile bunun Mısır 

yasalarına göre suç teşkil etmeyeceğini dile getirdi. 

Mısırlı insan hakları aktivistleri, Ramadan'ın soruşturma öncesi gözaltına 

alınarak tutuklanmasını sert ifadelerle eleştirdi. 

Bazı aktivistler, bu durumun Cumhurbaşkanı el Sisi'nin 'sinir bozukluğu' 

yaşadığını belirten paylaşımlarda bulundu. 

Ocak sonuna kadar sarı yelek satışı yasak 

Adının açıklanmasını istemeyen güvenlik yetkilileri, polisin bu hafta iş 
güvenliği malzemeleri ithal eden ve toptan satışını yapan iş yerleri 



sahipleriyle bir toplantı yaparak sarı yelek satışına ilişkin getirilen kuralları 

paylaştığını ifade etti. 

Aynı güvenlik kaynakları ayrıca, sarı yelek satışı yasağının ocak ayı sonuna 

kadar devam edebileceğini aktardı. 

Mısır'da 25 Ocak 2011'de başlayan kitlesel gösteriler, halk devrimine 

dönüşmüş ve 11 Şubat'ta otuz yıldır iktidarı elinde bulunduran Hüsnü 

Mübarek'in görevi bırakmasıyla son bulmuştu. 

Devrimin ardından yapılan seçimi kazanan Muhammed Mursi, 30 Haziran 

2012'de yemin ederek göreve başlamıştı. 

Mısır'ın demokratik yollarla seçilmiş ilk cumhurbaşkanı Mursi'yi 3 Temmuz 

2013'te askeri darbeyle deviren Genelkurmay Başkanı Abdulfettah el Sisi 

yönetimi ele geçirmişti. 

"Sarı yelek", Fransa'da akaryakıt zamlarına ve ekonomik şartların 
kötüleşmesine tepki olarak 17 Kasım'da başlayan gösterilerin simgesi 

haline gelmişti. 

12/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/12/misir-sari-yelek-

satislari-yasaklandi-bir-avukat-gozaltina-alindi 

 

 

Mısır'da 4 bin 400 yıllık mezar keşfi 

 

https://tr.euronews.com/2018/12/12/misir-sari-yelek-satislari-yasaklandi-bir-avukat-gozaltina-alindi
https://tr.euronews.com/2018/12/12/misir-sari-yelek-satislari-yasaklandi-bir-avukat-gozaltina-alindi


 

Mısır'ın batısındaki Giza kentinde Firavunlar dönemine ait 4 bin 400 yıllık 

mezar bulundu. 

Mısır resmi ajansı MENA'nın haberinde, Mısır Tarihi Eserler Bakanı Halid el-

Anani, Giza kentinde yer alan Sakkara kazı alanında yabancı ülke 
büyükelçilerinin katılımıyla düzenlediği basın toplantısında, arkeoloji 

heyetinin Sakkara kazı alanında Antik Mısır'ın 5. hanedan dönemine (MÖ 

2494-2345) ait bir mezarı keşfettiklerini belirtti. 

Mezarın "Vah Ti" isimli kişiye ait olduğunu söyleyen Anani, söz konusu 
kişinin Antik Mısırlıların büyük saraylarından biri olan Kraliyet Sarayı'nın 

Rahibi ve Sorumlusu olarak 4 bin 400 yıl önce görev yaptığını kaydetti. 

Tarihi Eserler Yüksek Kurulu Sekreteri Mustafa Veziri de bulunan mezarın 

uzunluğunun 10, yüksekliğinin ise 3 metre olduğunu ve kazı çalışmalarının 

halen devam ettiğini kaydetti. 

Mısır'da yerli ve yabancı misyonlar tarafından gerçekleştirilen kazılarda, 

binlerce yıllık tarihi eserler ortaya çıkarılıyor 

15/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/15/misir-da-4-bin-400-

yillik-mezar-kesfi 

 

 

https://tr.euronews.com/2018/12/15/misir-da-4-bin-400-yillik-mezar-kesfi
https://tr.euronews.com/2018/12/15/misir-da-4-bin-400-yillik-mezar-kesfi


ABD'den Somali'de El Şebab'a hava operasyonu: 62 militan 

öldürüldü 

 

Amerika Birleşik Devletleri Afrika Kuvvetleri Komutanlığı (AFRICOM), 

Somali'de terör örgütü El Şebab'a karşı gerçekleştirdikleri hava 

saldırılarında 62 örgüt üyesinin öldürüldüğünü duyurdu. 

AFRICOM'dan yapılan yazılı açıklamada, Somali'nin başkenti Mogadişu 
yakınlarındaki Gandarshe kasabasında 15-16 Aralık'ta El Şebab örgütüne 

karşı düzenlenen 4 hava saldırısında 62 örgüt üyesinin öldürüldüğü 

belirtildi. 

Açıklamada, operasyonda sivil kayıpların yaşanmadığı ifade edilirken, 

saldırıların Somali hükümetiyle iş birliği halinde yapıldığı kaydedildi. 

Yıllardır Somali'de terör saldırıları düzenleyen El Şebab örgütü, son aylarda 

otel, restoran ve belediye binalarını hedef aldı. Saldırılarda onlarca insan 

yaşamını yitirdi. 

El Şebab'ın geçen yılki saldırılarında 1000'den fazla insan can vermişti. 

Örgüt, El Kaide'nin ülkedeki uzantısı konumunda. 

17/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/17/abd-den-somali-de-

el-sebab-a-hava-operasyonu-62-militan-olduruldu 

 

 

https://tr.euronews.com/2018/12/17/abd-den-somali-de-el-sebab-a-hava-operasyonu-62-militan-olduruldu
https://tr.euronews.com/2018/12/17/abd-den-somali-de-el-sebab-a-hava-operasyonu-62-militan-olduruldu


40 milyon nüfuslu göçebe yaşam! İslam'ı ilk kabul eden 

kabileydi, şimdi ise… 

Batı ve Orta Afrika'nın birçok ülkesinde yaşam sürüyor Fulaniler… 40 

milyon nüfusla göçebe bir kabile… Fulanileri özel kılan birçok özellik var. 

Örneğin, İslam'ı, ilk kabul eden kabileler arasında yer alıyor. Hatta ‘Sokoto 

Halifeliği'ni kurdular. Şimdilerde öyle bir hayat sürüyorlar ki, çok 

şaşıracaksınız. İşte Fulaniler hakkında ilginç bilgilere ulaşmak için 

tıklayınız. 

18.12.2018 

http://www.hurriyet.com.tr/seyahat/galeri-40-milyon-

nufuslu-gocebe-yasam-islami-ilk-kabul-eden-kabileydi-simdi-

ise-41050500#page-12 

 

 

Avrupa Birliği Afrika'yı Çin'e bırakmamak için adım atıyor 

 

Avrupa Birliği Avusturya Dönem Başkanlığı tarafından düzenlenen ve 

Pazartesi günü başlayan Avrupa Birliği-Afrika Zirvesi Avusturya'nın 

başkenti Viyana'da ikinci ve son gününde. 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/fulaniler
http://www.hurriyet.com.tr/seyahat/galeri-40-milyon-nufuslu-gocebe-yasam-islami-ilk-kabul-eden-kabileydi-simdi-ise-41050500#page-12


Afrika'yı tamamen Çin'in etkisine ve kontrolüne bırakmak istemeyen ve 

gelecek yıllarda oluşabilecek göç dalgalarının önüne geçmek isteyen 
Avrupa Birliği Afrika ile daha yakın işbirliği kurmanın yollarını ve zeminini 

yaratmayı hedefliyor. 

Nüfus 4 milyarı bulacak 

Yaşanan çatışmalara, hastalık ve kıtlığa rağmen nüfusu her yıl önemli 

oranda artan kıta AB açısından en ciddi problem olarak görülen yasadışı 
göçün başlıca kaynağını oluşturuyor. 2050 yılına gelindiğinde nüfusunun 2 

milyar olması beklenen Afrika kıtası 21.yy'ın sonunda dört milyarlık bir 

nüfusa ulaşabilir. 

Avusturya Şansölyesi ve AB Dönem Başkanı Sebastian Kurz'a göre bu 

veriler ve kıtadaki diğer tüm gelişmeler Afrikalı hükümetler ile daha yakın 

işbirliğine girmek için son derece geçerli nedenler. 

Çin'den devasa yatırımlar alan Afrika'da birçok hükümet şimdiden Çin'in 
kıtadaki uydusu haline geldi. Zirveye dair konuşan Kurz "Bu zirve sadece 

geleneksel tek taraflı yatırımı değil geleceğin endüstrileri ve ürünleri için 

uzun vadeli işbirliğini yaratmak adına atılmış bir adım" ifadelerini kullandı. 

Resmi gündemde göç yok 

İnovasyon, dijital çağ, sürdürülebilir enerji, eğitim, e-ticaret, iletişim, 

tarım ve kalkınma projelerinin konuşulduğu zirvede 'göç' konusu resmi 

gündemde yok. Ancak elbette liderlerin gayrı resmi olarak bu konu 

üzerinde görüşmeler yapmaları öngörülüyor. 

Zirvede devlet liderlerinin yanı sıra çok sayıda işinsanı, yatırımcı, girişimci 
ve STK lideri bulunuyor. Kurz ile birlikte zirvenin eşbaşkanlığını aynı 

zamanda Afrika Birliği Genel Sekreterliğini yürüten Rwanda devlet Lideri 

Paul Kegame üstleniyor. 

Afrika'nın hayır işine değil dostluğa ihtiyacı var 

AB verilerine göre Afrika'nın küresel ticaretinin yüzde 36'sı AB ülkeleri ile 

ve kıtaya gelen doğrudan yatırımın yüzde 40'ı da yine AB ülkelerinden. AB 
Komisyonu Başkanı Jean Claude Juncker zirvede gazetecilere yaptığı bir 

açıklamada "Afrika'nın hayır işlerine ihtiyacı yok, dostluğa ve işbirliğine 
ihtiyacı var. Bizim de Avrupalılar olarak en az onlar kadar bu yakınlaşmaya 

ve ortaklığa ihtiyacımız var" dedi. 

18/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/18/avrupa-birligi-afrika-

yi-cin-e-birakmamak-icin-adim-atiyor 
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Kongo'da seçimler ertelendi: Yeterli oy pusulası yok 

 

 

 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti'nde pazar günü yapılması planlanan 

seçimler 30 Aralık'a ertelendi. 

Kongo Seçim Komisyonu (CENI), başkent Kinşasa'da yeterli oy pusulası 

olmadığı için bu yönde karar aldıklarını duyurdu. 

Geçtiğimiz hafta bu kentte seçim malzemelerinin bulunduğu deponun 

ateşe verilmesi sonucu çok sayıda materyal zarar görmüştü. 

CENI Başkanı Corneille Nangaa, Kinşasa'da adaylarla yaptığı görüşme 

sonrası yaptığı açıklamada ülkenin yüzde 10'unun temsil eden başkenteki 

oylar olmadan seçimin yapılamayacağını duyurdu. 



 

Açıklamanın ardından çok sayıda kişi CENI binasının önünde toplanarak 

kararı protesto etti. Yüzlerce öğrenci sokaklara çıkarak eylem yaptı. 

Seçim öncesi 100'den fazla kişi öldü 
 
Seçim yaklaşırken ülkede yaşanan şiddet olaylarında 100'den fazla 

kişi hayatını kaybetti.Kongo Cumhurbaşkanı Joseph Kabila’nın 2016'da 
görev süresinin dolmasına rağmen koltuğunda kalması ülkede şiddet 

olaylarını tetikledi. Güvenlik güçlerinin göstericilere müdahalesi sonucu 
onlarca kişi yaşamını yitirdi. 

Çarşamba günü Kinşasa'da yaşanabilecek şiddet ve çatışmalar nedeniyle 

seçim kampanyaları askıya alınmıştı. 

Kongo'da yapılacak seçimlerle 2001’den bu yana ülkeyi yöneten 

Cumhurbaşkanı Joseph Kabila'nın görevini devretmesi bekleniyor. 

Son kamuoyu yoklamalarına göre muhalif aday Felix Tshiseked yüzde 36 

ile ilk sırada. Onu Kabila'nın desteklediği eski içişleri bakanı Emmanuel 

Ramazani Shadary yüzde 16 ile takip ediyor. 

Seçimlerin sorunsuz tamamlanması durumunda Kongo'da yönetim ilk kez 

demokratik yollarla belirlenmiş olacak. 

20/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/20/kongo-da-secimler-

ertelendi-yeterli-oy-pusulasi-yok 
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Libya'nın güneyindeki Şerare Petrol Sahası'nda kriz sürüyor 

 

Libya Ulusal Petrol Kurumu Müdürü Mustafa Sanallah, 

alternatif güvenlik tedbirleri alınıncaya kadar ülkenin 

güneyindeki en büyük petrol sahası Şerare'de mücbir sebep 

halinin kaldırılmayacağını duyurdu. 

Sanallah, kurumun internet sitesinde yayımlanan açıklamasında, 8 

Aralık'ta ŞerarePetrol Sahası'nı kapatan "Fizan Gazap Hareketi" üyelerine 
işaret ederek, "Çalışanlarımızı daha fazla şiddet uygulanma riskiyle karşı 

karşıya bırakarak can güvenliklerini tehlikeye atamayız." ifadelerini 
kullandı. 

Petrol sahasını kapatan silahlı grubun şiddet uygulayarak çalışanları tehdit 
etmelerinin yanı sıra başka suçlar da işlediğine dikkati çeken Sanallah, bu 

kişilere fidye ödenmesi halinde petrol sektörünün ve bir bütün olarak tüm 

ülkenin korkunç sonuçlarla karşı karşıya kalacağı uyarısında bulunuldu. 

Ortak bir çözüm bulmaya ve sahada çalışanların güvenliği için uygun 

güvenlik koşulları oluşturmaya çalıştıklarını aktaran Sanallah, kurumun, 
sektöre yönelik gerçek çözümlere ihtiyacı olduğunu ve aceleye getirilen 

geçici reformlarla sorunun çözülemeyeceğini belirtti. 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/serare


Sanallah, alternatif güvenlik tedbirleri alınıncaya kadar Şerare Petrol 

Sahası'nda üretim faaliyetlerine uygulanan mücbir sebep halinin 

kaldırılmayacağını ifade etti. 

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nden (UMH) dün yapılan yazılı 

açıklamada, UMH Başkanlık Konseyi Başkanı Fayiz es-Serrac'ın önceki 
gün, göstericiler ve silahlı grupların işgali nedeniyle yaklaşık bir haftadır 

üretimin durduğu Şerare Petrol Sahası'nı ziyaret ederek, kendilerini "Fizan 
Gazap Hareketi" olarak adlandıran Libyalı göstericilerin yanı sıra askeri ve 

güvenlik yöneticileriyle görüştüğü belirtilmişti 
Serrac'ın göstericilerin gerekçelerini ve taleplerini meşru bulduğu ve 

güneye sağlanacak hizmetlerin iyileştirilmesini vadettiği aktarılan 

açıklamada, ziyaretin ardından üretimin yeniden başlayacağı bildirilmişti. 

Libya'da göstericiler, ülkenin güneyinde en büyük petrol sahası Şerare'yi 8 

Aralık'ta kapatmıştı. 

Ülkenin güneyindeki Murzuk bölgesinde yer alan Şerare Petrol Sahası'nda 

günlük yaklaşık 340 bin varil petrol üretildiği belirtiliyor. 

İki yıl kapalı kalan Şerare Petrol Sahası, son olarak Aralık 2016'da yeniden 

aktif hale getirilmişti. 

GÜNLÜK ZARAR 32,5 MİLYON DOLAR 

Kendilerini "Fizan Gazap Hareketi" olarak adlandıran Libyalı göstericiler, bu 
ay başlarında yetkililerin, güneydeki bölgeyi kalkındırmak için harekete 

geçmesini, Fizan bölgesindeki kent ve köylere giden yolların güvenliğini 
sağlamasını ve bölgenin yakıt hissesini güvence altına almasını talep 

etmek için petrol sahası yakınlarında gösteri düzenlemişti. 

Libya Petrol Kurumu, petrol sahasını korumakla sorumlu "Petrol Tesisleri 
Muhafızları" isimli milis güçlerine bağlı çoğunluğu Tuareglerden oluşan 30. 

Tugay'dan bir grubun alana girerek, çalışanlara şiddet uygulayarak tehdit 

ettiğini belirtmişti. 

Libya Petrol Kurumu, 10 Aralık'ta mücbir sebep uygulayarak petrol 

sahasında üretimin durduğunu açıklamıştı. 

Kurum, bu durumdan ülke ekonomisinin günlük 32,5 milyon dolar zarar 

göreceğini bildirmişti. 

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) üyesi ve Afrika'nın en büyük 
petrol rezervlerine sahip ülkesi Libya, OPEC'in ekim ayı verilerine göre 

günlük 1,1 milyon varil petrol üretimi gerçekleştiriyor. Ülkedeki iç 
çatışmalardan önce 2011 yılında günlük petrol üretiminin ise 1,6 milyon 

varil olduğu aktarılıyor. 

21.12.2018 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/libya


http://www.hurriyet.com.tr/dunya/libyanin-guneyindeki-

serare-petrol-sahasinda-kriz-suruyor-41059196 

 

 

Nijerya'nın susam ihracatında Türkiye ilk sırada 

Nijerya Tarım ve Kırsal Kalkınma Bakanı Audu Ogbeh, 

ülkesinin susam ihracat ettiği ülkeler arasında Türkiye'nin 

birinci sırada geldiğini söyledi. 

Başkent Abuja'da düzenlenen Afrika Uluslararası Yatırım Zirvesi'nde 
konuşan Bakan Ogbeh, "Susam ihraç ettiğimiz ülkeler arasında Türkiye 

birinci sırada gelmektedir. Türkiye'den sonra en fazla Çin ve Hindistan'a 
susam ihracatı yapılmaktadır." dedi. 

Ogbeh, Nijerya'nın soya fasulyesi ihracatında da önemli bir yeri olduğuna 
dikkati çekerek, "Nijerya, dünyadaki en kaliteli zencefili ihraç eden ülkeler 

arasında lider konumdadır." ifadelerini kullandı. 
Hükümet olarak zencefil ihracatını desteklediklerini dile getiren Bakan 

Ogbeh, Nijerya'nın Çin ve Hindistan'dan sonra en büyük üçüncü zencefil 

ihracatçısı olduğunu sözlerine ekledi. 

Bakan Ogbeh, Devlet Başkanı Muhammedu Buhari tarafından 2016 yılında 

başlatılan "Tarım Tanıtım Politikası" programı ile ülkedeki gıda sorunun 

çözülmesini hedeflediklerini kaydetti.  

21.12.2018 

http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/nijeryanin-susam-

ihracatinda-turkiye-ilk-sirada-41059432 
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Burundi'nin başkenti değişiyor 

 

Afrika ülkesi Burundi'nin yeni siyasi başkentinin Gitega 
olacağı, Bujumbura'nın ekonomik başkent olarak kalacağı 

bildirildi. 

Devlet Başkanı Pierre Nkurunziza'nın sözcüsü Jean-Claude Karerwa 
Ndenzako, Twitter hesabında yaptığı açıklamada, bakanlar 

kurulunun Gitega'yı yeni yıldan itibaren siyasi başkent olarak kabul eden 
kararı aldığını belirtti. 

Mevcut başkent Bujumbura'nın ekonomik başkent olarak kalacağını ifade 
eden Ndenzako, 2019'un başından itibaren bakanlar kurulu toplantılarının 

Gitega'da düzenleneceğini, ilk etapta beş bakanlığın Gitega'ya taşınacağını 

aktardı. 

Ülkenin doğusundaki Tanganyika Gölü'nün kenarında kurulu, 1,2 milyon 
nüfuslu Bujumbura'ya göre Burundi'nin merkezinde yer alan Gitega'nın 

nüfusu 300 bin civarında. 

Nkurunziza, 2007'de siyasi başkentin Gitega'ya taşınması sözü vermişti. 

Gitega, 1966'da sona eren Burundi Krallığı'nın merkeziydi. Muhalefet, 13 

yıldır iktidarda olan Devlet Başkanı Nkurunziza'yı krallığın simgelerini 

yeniden inşa etmekle suçluyor. 

Burundi, Devlet Başkanı Pierre Nkurunziza'nın, hükümetle silahlı gruplar 

arasında Ağustos 2000'de imzalanan Aruşa Anlaşması'nda yer alan "devlet 

http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/gitega
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/baskent
http://www.hurriyet.com.tr/haberleri/burundi


başkanının yalnızca iki kez seçilebileceğine" ilişkin maddeye rağmen Nisan 

2015'te üçüncü kez devlet başkanlığı için adaylığını açıklamasının ardından 

başlayan siyasi kriz ve şiddet olaylarına sahne oldu. 

Birleşmiş Milletler verilerine göre, şiddet olaylarında en az bin 200 kişi 

yaşamını yitirdi, 400 bin kişi evlerini terk etmek zorunda kaldı. 

23.12.2018 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/burundinin-baskenti-

degisiyor-41060731 

 

 

Avrupalı iki kadının öldürüldüğü Fas turistler için güvenli mi? 

 

 

Fas'ın turistik kentlerinden Marakeş yakınlarında Avrupalı iki kadın turistin 

öldürülmesi sonrası ülkede terörizm tartışması gündemin ilk sırasında. 

2011'den bu yana terör saldırısının yaşanmadığı ve 'yabancılar için güvenli 

destinasyon' olarak görülen Kuzey Afrika ülkesi, yılda 11 milyondan fazla 

turiste ev sahipliği yapıyor. 

Ancak son olayda bulguların Irak Şam İslam Devleti'ni (IŞİD) işaret 
etmesi Rabat yönetimini harekete geçirirken, Batılı ülkeler vatandaşlarını 

bu ülkeye giderken temkinli olmaları konusunda uyarıyor. 

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/burundinin-baskenti-degisiyor-41060731
http://www.hurriyet.com.tr/dunya/burundinin-baskenti-degisiyor-41060731
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Ülkede terör tehdidi var mı? 

Danimarkalı Louisa Vesterager Jespersen (24) ve Norveçli Maren Ueland’in 

(28) boğazlarının kesilerek öldürülmesi sonrası 'Fas ziyaret etmek için 

güvenli bir ülke mi?' sorusu tekrar sorulmaya başlandı. 

İngiltere Dışişleri Bakanlığı, Fas'ın terör saldırılarına maruz kalabileceğini 
ve bu nedenle vatandaşların her zaman dikkatli olması gerektiği uyarısı 

yapıyor. 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) de ziyaretçilerin güvenlik uygulamalarına 
bağlı kalması gerektiğini ve öngörülebilir seyahat planları yapmasını 

tavsiye ediyor. 

 

Fas ile ilgili seyahat kitaplarında turistler ayrıca 'kadın tacizi; bıçak ve silah 

kullanılarak sokakta hırsızlık, cüzdan çalma gibi konularda uyarılıyor. 

Fas Başbakanı Sadeddin el-Osmani İskandinav turistlerin öldürülmesini 

"Fas ve Faslıların arkasından vurulması" olarak değerlendirirken; Rabat 
hükümeti sözcüsü Mustafa Khalfi, "Bu terörist eylemin Fas'ın değerleriyle 

bağdaşmadığını" duyurdu. 

Aynı zamanda Faslı yetkililer özellikle IŞİD'e ve diğer aşırı gruplara bağlı 

kişilerin hükümet binalarına ve turistlerin uğrak merkezlerine saldırı 

yapma ihtimalinin gözardı edilemeyeceğini kaydediyor. 



 

Fas rekor seviyede turist çekiyor 

Özellikle Batılı turistlerin çöl turu için gittiği Fas, Afrika'da ziyaret 

edilebilecek en güvenli noktalardan biri olarak gösteriliyor. Son yıllarda 
hava yolu şirketlerinin ucuz seferler başlatmasıyla bu ülke özellikle 

Avrupa'dan turistlerin cazibe merkezlerinden biri oldu. 

Yıllarca süren mali durgunluktan sonra ülke 2017'de bölgedeki olumlu 

imajının da etkisiyle 11,35 milyon gibi rekor sayıda turiste ev sahipliği 

yaptı. 

Ekonomi için anahtar sektörlerden biri olan turizmden elde edilen kazanç 
yüzde 10 ile milli gelire büyük katkı sağlıyor. Ayrıca turizm, tarımdan 

sonra en geniş işgücü piyasasına sahip. 

Ülkenin terör karnesi 

Fas'ın diğer bölge ülkeleriyle kıyaslandığında terörizm konusunda karnesi 

daha iyi durumda. 2000 yılından bu yana ülkede iki büyük saldırı yaşandı. 

2003'te Casablanka'daki eş zamanlı bombalı saldırılarda 33 kişi hayatını 
kaybetti. 2011'de Marakeş'te turistlerin uğrak yeri Jemaa El-Fna 

Meydanı'ndaki bir kafeye düzenlenen intihar saldırısında 17 kişi öldü. 



Ülkede son yıllarda yapılan operasyonlarda yarısı IŞİD'in olmak üzere 

50'den fazla terör hücresi çökertildi. 

Diğer yandan istihbarat kaynakları ülkeden IŞİD saflarına katılmak için çok 

sayıda kişinin Irak ve Suriye'ye gittiğini kaydediyor. 

22/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/22/avrupali-iki-kadinin-

olduruldugu-fas-turistler-icin-guvenli-mi 

 

 

Firavun Tutankhamun'un hazinelerinin tamamı bir araya 

getiriliyor 

Global Japon Programı'nın bu bölümünde Büyük Mısır Müzesi'ni keşfetmek 

üzere Piramitlerin cenneti Kahire'deyiz. Japonya hem müzenin kayda 
değer finansal ortaklarından biri hem de müzede yer alacak antik Mısır 

hazinelerinin restorasyonunda önemli bir rol oynuyor. 

50 bin metrekare alan üzerinde 100 bin sıradışı tarihi eserin bulunduğu 
müzenin dünyada eşi benzeri yok. 1922 yılında keşfedilen Tutankhamun 

hazinelerinin tamamı ilk kez burada bir arada görülebilecek. Mısır 

Firavunlarının en tanınmışı Tutankhamun, bundan 3000 yıl önce Mısır'ı 

yönetiyordu. 

Büyük Mısır Müzesi'nin açılışı için Kahire kent merkezinde bulunan eski 

müzeden çok sayıda eser yeni müzenin koruma merkezine naklediliyor. 
Binlerce yıllık eserlerin zarar görmeden taşınması ise büyük bir uzmanlık 

gerektiriyor. 

Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı JICA projeye 2008 yılında dahil oldu. O 

zamandan bu yana Japon uzmanlar 2200 kişiye eğitim verdi. 2016 
yılından bu yana Japon uzmanlar ve eğitimlerini tamamlayan Mısırlılar 

omuz omuza çalışıyor. 

Büyük Mısır Müzesi Afrika kıtasında tek bir medeniyete adanan en büyük 

müze. Müzenin 2020 yılında açılması bekleniyor. Bugüne kadar 45 binin 
üzerinde eser müzeye getirildi, kaydedildi ve korunmaları için gerekli 

işlemler yapıldı. 

Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı JICA Kahire temsilcisi Kei Sakamoto, 

Antik Mısır hazinelerinin korunmasını sağlayan projenin ülke ekonomisi 

üzerinde de kayda değer olumlu etkiler bırakacağına vurgu yapıyor. 

https://tr.euronews.com/2018/12/22/avrupali-iki-kadinin-olduruldugu-fas-turistler-icin-guvenli-mi
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İhvan lideri Muhammed Bedii hakkındaki müebbet kararı 

bozuldu 

 

Mısır'da Temyiz Mahkemesi, Müslüman Kardeşler Teşkilatı (İhvan) 

Rehberlik Konseyi Başkanı Muhammed Bedii hakkındaki müebbet hapis 

cezasını 10 yıl ağırlaştırılmış hapse çevirdi. 

Yargı kaynaklarından alınan bilgiye göre, mahkeme, darbenin ardından 
2013'te Beni Suveyf kentinde yaşanan olaylar nedeniyle müebbet hapse 

mahkum edilen Bedii hakkındaki cezayı bozarak ağırlaştırılmış 10 yıl hapis 
cezası verdi. Mahkeme, 37 sanık hakkındaki müebbet ve 15 yıl hapis 

cezalarını ise 3 yıla indirdi. Söz konusu kararların nihai olduğu kaydedildi. 

Eylül 2017'de Beni Suveyf Ceza Mahkemesi, Bedii ve 15 darbe karşıtı 

hakkında müebbet, 77 kişi hakkında ise 15 yıl hapis cezası vermişti. 

İhvan Rehberlik Konseyi Başkanı Muhammed Bedii, Mısır’ın 8 ayrı kentinde 

aleyhinde açılan 40’tan fazla davadan yargılanıyor. 

https://tr.euronews.com/2018/12/23/firavun-tutankhamun-un-hazinelerinin-tamam-bir-araya-getiriliyor
https://tr.euronews.com/2018/12/23/firavun-tutankhamun-un-hazinelerinin-tamam-bir-araya-getiriliyor


Hakkında kesinleşmiş üç müebbet hapis cezası bulunan Bedii, iki ayrı 

davada idam cezasına çarptırıldı. İdam cezalarından birisi Temyiz 
Mahkemesi tarafından bozulmuştu. Diğer idam kararı ise Temyiz 

Mahkemesi tarafından hala inceleniyor. 

Mısır'da 2013'teki askeri darbeden bu yana farklı suçlamalardan ölüm 

cezasına çarptırılan 27 kişi idam edilmişti. 

23/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/23/ihvan-lideri-

muhammed-bedii-hakkindaki-muebbet-karari-bozuldu 

 

 

Yarı maymun yarı insan beyinli fosil: Evrimin eksik 

halkalarından biri mi? 

 

Yeni yayınlanan bir çalışmaya göre bilinen en eski insan türlerinden 

Australopithecus'a ait bir bireyin beyni yarı insan ve yarı maymun 
özellikler taşıyor. 'Küçük Ayak' (Littfe Foot) adı verilen bu birey şimdiye 

kadar bulunan en eski Australopithecus ve tam 3,67 milyon yaşında. 

20 yıl önce Johannesburg yakınlarında bir mağarada bulunan fosil 

günümüzün son teknolojileri ile yeniden inceleme altına alındı ve ortaya 

çıkan bulgular bilim ve evrim dünyasında büyük heyecan yarattı. 

https://tr.euronews.com/2018/12/23/ihvan-lideri-muhammed-bedii-hakkindaki-muebbet-karari-bozuldu
https://tr.euronews.com/2018/12/23/ihvan-lideri-muhammed-bedii-hakkindaki-muebbet-karari-bozuldu


Küçük Ayak fosili neredeyse tamamı günümüze kadar sağlam şekilde 

kalmış, hominin insan atasına ait nadir bir kafatasına sahip. Üzerinde 
yapılan son araştırmalarda Küçük Ayak'ın kafatası hassas lazerlerle 

taranınca ortaya yarı insan yarı maymun bir beyin yapısı çıktı. 

 

İnsaoğlu'nun hominin ataları 

Homininler milttan önce 4 ila 2 milyon yılları arasında Afrika'da yaşamış, 

modern insanın ataları olan Australopithecus (popüler adıyla 'Lucy') ve 
soyu tükenmiş türler de dahil olmak üzere insanımsı tüm türleri içeren bir 

kategori. Günümüz Homo Sapien ve onun kuzenleri olan tüm diğer Homo 

gruplarının Hominid bir tür olan Australopithecus'dan evrildiği biliniyor. 

Modern insan beyin yapısını bu küçük ve tüylü hominid atalarına borçlu 
olmasına rağmen onlar hakkında hala çok az şey biliyor. Çalışmayı 

yürütenlerden Güney Afrika'nın Witwatersrand Üniversitesi'nde 
paleontolog Amelie Beaudet Live Science dergisine verdiği demeçte daha 

önce yapılmış olan incelemelere benzer bir sonuç göreceklerini 
düşündüklerini ancak veriler karşısında Küçük Ayak'ın şimdiye kadar 

bulunan Australopithecuslardan farklı olduğunu anladıklarını ifade ediyor. 

https://www.livescience.com/64370-brain-of-little-foot-human-relative.html


 

Yeni teknolojiler mümkün kıldı 

Mikro tomografi kullanarak kafatasının iç yüzeyinin üç boyutlu ve son 

derece detaylı bir haritasını çıkardıklarını aktaran Beaudet bu şekilde 
bilgisayarda beynin yapısını yeniden oluşturabildiklerini söylüyor. Bu 

teknoloji ile beynin ve beyin damarlarının kafatasında bıraktığı mikro izler 

net şekilde görülebiliyor ve anlaşılabiliyor. 

"Küçük Ayak'ın beyni insanınkinden çok maymununkine benziyor. Örneğin 
görsel korteksin kapladığı alan bir insanda olduğundan daha büyük ve tıpkı 

bir maymundaki gibi" diyen Beaudet insanlarda alet yapmak gibi daha 
komplike işlere kullanılan parietal korteksin büyüyebilmesi için görsel 

korteks alanından yer açıldığını ve bu bölgenin küçüldüğünü anlatıyor. 

 

Evrimin eksik halkalarından biri mi? 



Küçük Ayak'ın bu türe ait şimdiye kadar bulunan en eski birey olduğu da 

düşünüldüğünde evrim halkalarından birini tamamlamaya yardımcı 

olabileceği belirtiliyor. 

Beyin yapısının asimetrik olduğuna dikkat çeken araştırma sonuçları 
beynin her iki tarafında farklı çıkıntılar bulunduğunu kaydediyor. . 

'Laterilizasyon' yani bir fonksiyonun beynin sağ veya sol yarım küresinde 
yerleşik olması prensibi insanlar ve maymunlar arasındaki ortak 

özelliklerden biri ancak bu özellik beyni olan her canlıda bulunmuyor. 
Araştırmacılara göre bu yeni bulgular insan beyninde laterilizasyonun 

erken primat soyunda oluştuğunu gösteriyor. 

Beaudet aralarında milyon yıl bulunan Australopihecus bireylerinin açıkça 

farklılık gösterdiğini ve evrimin beyinde aşama aşama gerçekleştiğini 
aktarıyor. Bedensel tecrübelerin beynin belli bir kısmındaki nöronları daha 

fazla ateşlemesi ile bu bölümün daha fazla enerji ve alana ihtiyaç 
duyduğu, belli korteks alanları daha büyük olan bireylerin daha avantajlı 

şekilde ve daha uzun süre hayatta kalarak daha çok üreme imkanı 
bulduğu ve sonuçta aynı türün milyonlarca yıla yayılan genetik kod 

aktarımıyla kademeli olarak değiştiği düşünülüyor. 

Küçük Ayak çalışmaya ait detaylı bulgular yakında 'İnsan Evrimi Dergisi'ne 

(The Journal of Human Evolution) ait özel bir sayıda yayınlacak. 

24/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/24/evrimin-eksik-

halkalarindan-biri-bulundu-yari-maymun-yari-insan-beyinli-

fosil 

 

 

Tunuslu gazeteci kendini yakarak intihar etti, ülkede 

protestolar başladı 

Tunuslu gazeteci Abderrak Zorgui'nin ekonomik nedenlerden dolayı 

kendini yakarak intihar etmesini protesto eden vatandaşlar polisle çatıştı. 

Gazeteci Zorgui'nin kendisini yaktığı El Kasrin şehrinde defnedilmesinin 

ardından sokağa çıkan öfkeli kalabalık yollara barikat kurdu ve polise taş 
attı. Güvenlik güçlerinin göz yaşartıcı bombalarla müdahale ettiği olaylarda 

çok sayıda kişi yaralanırken, bazı göstericilerse gözaltına alındı. Tunus 
İçişleri Bakanı Sufyan Zaag protestoların başkent Tunus'ta da devam 

ettiğini söyledi. 

https://www.sciencedirect.com/journal/journal-of-human-evolution/special-issues
https://tr.euronews.com/2018/12/24/evrimin-eksik-halkalarindan-biri-bulundu-yari-maymun-yari-insan-beyinli-fosil
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Pazartesi günü sosyal medya sayfasında sekiz yıldır iş bulamadığına dair 

bir video yayınladıktan sonra ülkenin batısındaki El-Kasrin kentinin El-
Şuheda Meydanı'nda kendini benzin dökerek yakan gazeteci Abderrak 

Zorgui, olayın hemen ardından ağır yaralı olarak hastaneye kaldırılmış, 

ancak tüm müdahalelere rağmen kurtarılamamıştı. 

Gazeteci Zorgui'nin ölümü bir anda Tunus'ta yaşanan ekonomik kriz ve 
toplumun genelinde yaşanan gerginliğin sembolü haline geldi. Tunus'ta 

Arap Baharı sonrası başa gelen hükümet de ekonomik nedenlere çözüm 
getiremedi. Ülke uzun yıllardır kronik işsizlik ve fakirlikle boğuşuyor. 

Tunus'ta El Kaide gibi terör örgütleri ile yapılan mücadeledeyse çok 

başarılı olunamadı. 

 

Ekonomik sorunlara çözüm bulamaması nedeniyle eleştirilen Tunus 

Başbakanı Yusuf Şahid Kasım ayında bakanlar kurulunda kapsamlı bir 

revizyona giderek 10 bakanı değiştirmişti. 

Tunus'ta 17 Aralık 2010'da üniversiteden mezun olduktan sonra iş 

bulamadığı gerekçesiyle seyyar satıcılık yapan Muhammed Buazizi de, 
polislerin seyyar tezgahına el koymasından sonra kendisini yakarak intihar 

etmişti. Bu olayın patlak vermesinin ardından ülkede geniş çaplı halk 
protestoları başlamış ve 'Yasemin Devrimi' olarak bilinen hareket 23 yıllık 

Zeynel Abidin Bin Ali iktidarını devirmişti. Tunus'ta yaşanan bu olay daha 
sonra pek çok Arap ülkesine yayılmış ve 'Arap Baharı' hareketinin de 

başlangıcı sayılmıştı. 

8 yıldır iş arıyorum dedi dakikalar sonra kendini yaktı 



Gazeteci Abderrak Zorgui bu mesajı paylaştıktan dakikalar sonra El-

Şuheda Meydanı'na giderek üzerine benzin döküp vücudunu ateşe verdi: 

Zorgui mesajında şu sözleri paylaştı: 

"El Kasrin'deki tüm işsizlere mesajım; Biz bir devrim yapacağız. Bana 
katılıp desteklemek isteyenler buyursun gelsin. Kendi başıma bir gösteri 

yapacağım ve vücudumu ateşe vereceğim. Beni durdurmak isteyenin Allah 
yardımcısı olsun. Yaklaşık 8 yıldır iş bulmaya çalışıyorum. Yıllar geçiyor 

ancak sonuç yok. Her şey yalan. Hiçbir siyasi partiyle ilişkim de yok." 

25/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/25/tunuslu-gazeteci-

kendini-yakarak-intihar-etti-ulkede-protestolar-basladi 

 

Eski ile yeninin bir arada yaşadığı şehir: Maputo – İzlenim 

Uzun ve yorucu bir yolculuğun ardından Afrika’nın yükselen ekonomisi 

Mozambik’in başkenti Maputo’ya ulaşıyorum. Bu kez Brüksel’den 
beklentisiz ve Afrika ile endişelerimi bir kenara bırakarak yola çıktım zira 

Afrika kıtasına ikinci gelişim. Yolculuk 15 saat sürdü. 

Yeni yapılan Maputo Havalimanı’nda pasaport kontrolünden geçtikten 

sonra valizlerimin tamamı açıldı ve kontrol edildi. 

Havalimanında Türkçe konuşan insanlara rastlamak mümkündü. 

Otelime doğru yola çıktım. Dev 4x4’ler, asfaltlı yollar, dev kavşaklar, 
büyük oteller, AVM’ler, spor salonları beni oldukça şaşırttı çünkü bundan 5 

yıl önce Afrika kıtasını Tanzanya ile tanımıştım. Tanzanya büyüleyici 
plajlarına rağmen bende çok fakir ve yoksul bir ülke izlenimi bırakmıştı 

zira Zanzibar adasında bazı insanlar tuttukları balık karşılığında biraz pirinç 
elde etmek için çok çalışıyorlardı. Birçok Tanzanyalının ayağında ayakkabı 

yoktu ve bir gün sonra hayatta olup olmayacaklarını bilmiyorlardı. 

2 milyon nüfuslu Mozambik’in başkenti Maputo’da ise durum tam tersi. 

İnsanlar mutsuz görünmüyor ve beyaz insana alışık bir tavırları var. 1975 
yılında bağımsızlığına kavuşan Mozambik Portekiz’in eski bir sömürgesi 

konumunda. Maputo’da neredeyse herkes size merhaba demek için el 
sallıyor ve gülümsüyor. Resmi dil Portekizce olsa da birçok kişi İngilizce 

konuşuyor. Maputo’nun etrafında bulunan köylerde ise halk daha çok yerel 
dilleri kullanıyor. Yüzölçümü Türkiye ile hemen hemen aynı olan 26 milyon 

nüfuslu Mozambik’te yaklaşık 30 farklı dil ve lehçe konuşulduğu için bazı 

insanlarla iletişime geçmek oldukça zor olabiliyor. 

https://tr.euronews.com/2018/12/25/tunuslu-gazeteci-kendini-yakarak-intihar-etti-ulkede-protestolar-basladi
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Birçok kişinin evinde elektrik ve su dağıtımı hala yapılamıyor. Zenginlerin 

sitelerine ve musluklarına ulaşan su ise küf kokuyor ve içilemiyor. 

İnce kumu ile bilinen büyüleyici Hint Okyanusu plajları halkın ve turistlerin 

buluştuğu ve eğlendiği yerler olarak ön plana çıkıyor. 

Seyyar satıcılar taze Hindistan cevizi suyu satıyor. Yollarda ikinci el kıyafet 

satan Mozambikliler de var. Öte yandan dev lüks araçlar yeni yapılmış 

asfalt yollarda yarışıyor. 

 

Polisin sürücülerden rüşvet aldığı söyleniyor ancak Maputo’da bulunduğum 

süre zarfında böyle bir şeye rastlamadım. 

Hayatımda ilk defa mango ağaçları, muz bahçeleri gördüm ve kırmızı muz, 

jackfruit, papaya ve daha birçok yeni meyve ile tanıştım. 

Tanzanya’daki Ngorongoro ve Serengeti parklarının yanında Maputo ve 

Mozambik bence safari için uygun bir ülke değil. 

Birçok iş insanının Maputo’ya yatırım yaptığı görülüyor. Yüksek binalar 

dikiliyor, inşaatlar devam ediyor. 

Portekizlilerden ve Ruslardan kalan binalar ve kiliseler görülmeye değer. 

Çinliler tarafından yapılan büyük bir otelin kumarhanesinde çoğunlukla 
Hintliler ve Çinliler var, kimileri poker oynuyor kimileri ise makinelerde 

zaman geçiriyor. 

Yeni gelişen gece kulüplerine de ilgi giderek büyüyor. 



Maputo ile ilgili izlenimlerim oldukça olumlu çünkü yalnız seyahat eden bir 

kadın için oldukça güvenli. 

Maputo’da insanların yaşantısına baktığımda Türkiye’deki köyleri ve 

şehirleri hatırlıyorum. Birçok benzerlikler görüyorum: Sokaklarda mendil 
satan çocuklar, size turistik eşya satmaya çalışan insanlar, seyyar satıcılar 

vs. 

Fakir ve yoksul Afrika’ya yönelik önyargıları altüst eden Maputo’da 

demokratik değerlere önem verildiği ve şehirde birçok kurala uyulduğu 

görülüyor. 

Mozambik’e nasıl gidilir? 

Her geçen gün gelişen Maputo’ya ulaşmak için dünyanın dört bir 

tarafından ayrıca İstanbul-Jonannesburg üzerinden birçok sefer var. Ben 
Brüksel’den geldim Etiyopya Addis Ababa üzerinden Maputo’ya ulaştım. 

Güvenli ve konforlu olan bu yolculuk 15 saat sürdü. 

Mozambik’e dünyanın herhangi büyük bir şehrinden uçakla ulaşabilirsiniz. 

Oldukça gelişmiş bir havalimanı var. Birçok uçak firması yüksek 

standartlarda güvenli bir şekilde ülkeye ulaşmanızı sağlıyor. 

Gezilecek yerler neler? 

1975 yılında bağımsızlığına kavuşan ve hızla gelişen Maputo’da acı 

hatıralar barındıran Portekizlilerden ve Ruslardan kalan eski binalar ön 

plana çıkıyor. Gelişmekte olan ve el değmemiş doğa ile iç içe olan bir 

ülkede yaşananlara tanıklık yapmak büyük önem taşıyor. 

Çinlilerin Maputo’ya inşa ettiği dev oteller ile birlikte ülkede yaptıkları 

çalışmaları da görmek mümkün. Çin’in Mozambik ile özel anlaşmalar 
kapsamında mahkumları Maputo’ya çalıştırmak için gönderdiği söyleniyor. 

Maputo’da kumarhaneler başta olmak üzere birçok Çinliye rastlamak 

mümkün. 

Büyüleyici plajları ile Hint Okyanusu, Maldivleri aratmayacak masmavi 
denizi ile adaları, muz bahçeleri, mango ağaçlarını görmek mümkün. Doğa 

harikası Maputo’da hava sıcaklıkları 20 derecenin altına düşmüyor. 

Her tür maske ve sanat değeri taşıyan ahşap eşyanın bulunabileceği Tahta 

Pazarı turistlerin vazgeçilmezi. 

Gezilecek müzeler arasında Balıkçılık Müzesi, Devrim Müzesi, Jeoloji 

müzesi, Ulusal Sanat Müzesi var. Tiyatro ve operaya da gitmek mümkün. 

Şehrin merkezinde bulunan yarasaların yer aldığı parkta Maputoluların 

geleneksel düğünlerini görmek ise bir ayrıcalık. 



 

Maputo’da ne yenir ne içilir? 

Portekiz kültürüne büyük önem verilen Mozambik’te yemek sorunu 

yaşanmıyor çünkü her tür meyve ve sebzeyi bulmak mümkün. Restoranlar 
birbirinden lezzetli balık, tavuk ve et menüleri sunuyor. Çikolatalı tatlılar 

da harika. Maputo’daki restoran sahipleri hijyen ve temizlik konusuna çok 
dikkat ediyor zira sıkı denetimler yapılıyor. Şapka ve eldivensiz müşterilere 

hizmet edilmiyor. 

AVM ve marketlerde büyük markaların neredeyse tüm ürünlerini bulmak 

mümkün. Avrupa’dan ithal edilen ürünlerin fiyatları yüksek. Maputo 
kurutulmuş meyve çeşitleri ve kaju ile meşhur. Komşu ülke Güney 

Afrika’dan da birçok ürün ithal ediliyor. AVM’lerde satılan büyük markaların 

kıyafetleri ise genelde eski koleksiyonlardan oluşuyor. 



 

26/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/26/eski-ile-yeninin-bir-

arada-yasadigi-sehir-maputo-izlenim 

 

Fransa, Ruandalı yetkililere yönelik başlattığı soykırım 

soruşturmasını düşürdü
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Fransa'da 800 bin kişinin öldürülmesiyle sonuçlanan Ruanda Soykırımı'na 

yol açan Devlet Başkanı Juvenal Habyarimana'yı hedef alan saldırıyla ilgili 

9 kişi hakkında açılan soruşturma delil yetersizliğinden düştü. 

Ruanda'da 1994 yılında Başkan Habyarimana'yı hedef alan suikast sonucu 
başkanı taşıyan uçak düşürülmüş olay sonrası çıkan iç savaşta 800 bin kişi 

hayatını kaybetmişti. Ülkede üç ay içinde 800 binden fazla Tutsi ve ılımlı 

Hutu, aşırı uç Hutular tarafından öldürülmüştü. 

Olayı soruşturan hakimler saldırıda parmağı bulunduğu düşünülen 9 kişiyle 
beraber eski Ruanda Savunma Bakanı James Kabarebe hakkında 

soruşturma başlatmıştı.Yargı kaynaklarınndan edinilen bilgiye göre 
Fransa'nın açtığı söz konusu soruşturmanın savcılığın talebi doğrultusunda 

delil yetersizliğinden dolayı düşürüldüğü belirtildi. 

Soruşturma diplomatik krize yol açtı 

Fransa'da mahkemenin daha önce Ruanda Başkanı Paul Kagame'a 

yakınlığı ile bilinen yedi kişiye yönelik ceza kararı alması, iki ülke arasında 

diplomatik krize yol açmıştı. Ruanda yönetimi de daha önce 1994’teki 
soykırımda rolü olduğu gerekçesiyle 20 Fransız yetkili hakkında 

soruşturma başlatmıştı. Ruanda yönetimi Fransa'nın açtığı soruşturmayı 

ise siyasi olarak nitelemişti. 

Ruanda soykırımıyla ilgili Uluslararası Ceza Mahkemesinde bugüne kadar 
93 kişi suçlandı. Bunlardan 14’ü beraat ederken 61’i ceza aldı, 8 kişinin 

yakalanması için ise çalışmalar sürüyor. 

26/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/26/fransa-ruandali-

yetkililere-yonelik-baslattigi-soykirim-sorusturmasini-

dusurdu 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://tr.euronews.com/2016/04/07/tarihin-kara-sayfasinin-22-yildonumu
https://tr.euronews.com/2016/11/30/ruanda-da-20-fransiz-yetkiliye-soykirim-suclamasi
https://tr.euronews.com/2018/12/26/fransa-ruandali-yetkililere-yonelik-baslattigi-soykirim-sorusturmasini-dusurdu
https://tr.euronews.com/2018/12/26/fransa-ruandali-yetkililere-yonelik-baslattigi-soykirim-sorusturmasini-dusurdu
https://tr.euronews.com/2018/12/26/fransa-ruandali-yetkililere-yonelik-baslattigi-soykirim-sorusturmasini-dusurdu


 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti AB büyükelçisini sınır dışı etti 

 

 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti (KDC) hükümeti, ülkedeki Avrupa Birliği 
(AB) Büyükelçisi Bart Ouvry'den ülkeyi 48 saat içinde terk etmesini istediği 

bildirildi. 

KDC Dışişleri Bakanı Leonard She Okitundu, AB'nin ülkedeki temsilcisi Bart 

Ouvry'e gönderdiği notada, iktidarın cumhurbaşkanı adayı Emmanuel 
Ramazani Shadary'e yönelik AB yaptırımlarının "kınandığı" belirtildi. 

Notada, Ouvry'den 48 saat içinde ülkeyi terk etmesi istendi. 

Dışişleri Bakanı Okitundu, AB'den yaptırımları kısa süreliğine de olsa 

kaldırmasını talep etmişti. 

AB Dışişleri Bakanları, 10 Aralık'ta yaptığı toplantıda, KDC'nin eski içişleri 

bakanlarından Shadary'ye yönelik mal varlıklarının dondurulması ve 
seyahat yasağı uygulanmasını içeren yaptırımları, ülkedeki seçim sürecini 

ertelemek ve göstericilere baskı uygulamaktan sorumlu tutarak bir yıl 

daha uzatma kararı almıştı. 

KDC'de, 2016 sonuna kadar düzenlenmesi beklenen yerel, genel ve 
cumhurbaşkanı seçimleri, güvenlik ve mali sorunlar gerekçesiyle 

ertelenmişti. 

Muhalefet, ülkeyi 2001'den bu yana yöneten Cumhurbaşkanı Joseph 

Kabila'yı, seçimi erteleyerek iktidarda kalmaya çalışmakla suçluyordu. 



Kabila yönetimi, son olarak 23 Aralık'ta yapılacak seçimleri 30 Aralık'a 

erteledi. 

27/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/27/kongo-demokratik-

cumhuriyeti-ab-buyukelcisini-sinir-disi-etti 

 

 

Sudan'ın İstikrarı Mısır'ın İstikrarını Doğrudan Etkiliyor" 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Sudan ve Mısır'daki istikrarın birbirine 

doğrudan etkisi olduğunu söyledi. 

Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri, Sudan ve Mısır'daki istikrarın birbirine 

doğrudan etkisi olduğunu söyledi. 

Sudan'ın başkenti Hartum'da gerçekleştirilen Mısır-Sudan Dörtlü Komite 

toplantısının ardından Şukri, Sudanlı mevkidaşı Ed-Derdiri Muhammed 

Ahmed ile ortak basın toplantısı düzenledi. 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi'nin mektubunu Sudan Devlet 

Başkanı Ömer el-Beşir'e ilettiğini belirten Şukri, mektupta, "ilişkileri 

destekleme, iletişimi sürdürme, iki ülkede istikrarı sağlama, sorunlarla 

ortak çalışmalar yürüterek mücadele etme ve her alanda iş birliğini aktif 

hale getirmenin önemine vurgu yapıldığını" ifade etti. 

"Sudan'daki istikrarın Mısır'ın istikrarını; Mısır'daki istikrarın da Sudan'ın 

istikrarını doğrudan etkilediğini düşünüyoruz." diyen Şukri, iki ülke ve 

halkları ile liderleri arasındaki uyumun sorunlarla mücadele için gerekli 

olduğunu söyledi. 

Sudan Dışişleri Bakanı Ahmed de dörtlü komite toplantısının sonuçlarına 

ilişkin Devlet Başkanı Beşir'i bilgilendirdiklerini aktardı. 

Ahmed, "İki ülke arasındaki iş birliği ile bölgesel düzeyde koordinasyon 

konusunda özel meseleleri ele aldık. İş birliğimizin farklı alanlarda devam 

etmesinin önemine vurgu yaptık." diye konuştu. 

https://tr.euronews.com/2018/12/27/kongo-demokratik-cumhuriyeti-ab-buyukelcisini-sinir-disi-etti
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Sudanlı Bakan, Güney Sudan ve Orta Afrika'daki barış çabalarıyla 

Beşir'in Suriye ziyaretini de toplantıda görüştüklerini kaydetti. 

Mısır-Sudan Dörtlü Komitesi, iki ülkenin dışişleri bakanları ve istihbarat 

başkanlarından oluşuyor. Komite, ortak öneme sahip bölgesel ve 

uluslararası meselelerin görüşülmesinin yanı sıra ikili ilişkileri 

güçlendirmeyi hedefliyor. 

Mısır Dışişleri Bakanı Şukri, İstihbarat Başkanı Abbas Kamil ile dörtlü 

komite toplantısına katılmak üzere bugün Hartum'a gelmişti. 

Sudan'ın çeşitli kentlerinde yaklaşık bir haftadır ekonomik krizin protesto 

edildiği gösteriler düzenleniyor. 

27 Aralık 2018 

https://www.haberler.com/sudan-in-istikrari-misir-in-

istikrarini-dogrudan-11583049-haberi/ 

 

 

Sudan'da muhaliflerden 'milyonluk gösteri' çağrısı 
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Sudan’da hayat pahalılığının ve giderek derinleşen ekonomik krizin 

protesto edildiği gösteriler 10'uncu gününe girerken, muhalifler cuma 

namazından sonra ülke genelinde geniş katılımlı gösteri çağrısı yaptı. 

Sosyal medyada yoğun paylaşılan mesajlarda, “#28 
Aralık_Milyonluk_Cuma” ve “#Sudan_protestolar” hashtagleri ile halktan 

sokağa çıkması istendi. 

Paylaşımlarda, "Özgür devrimcileri ve meslek sendikalarını, cuma 

namazından sonra tüm semt, meydan ve çarşılarda 'Cuma İntifadası'na 
bekliyoruz. Parti ve bölge ayrımı yapmaksızın. Hepimizin tek hedefi 

diktatörlük düzenini yıkmak." ifadelerine yer verildi. 

Sudan'ın Atbara ve Port Sudan gibi kentlerinde 19 Aralık Çarşamba günü 

başlayan ve ertesi gün başkent Hartum'a sıçrayan gösterilerde eylemciler, 
dolar kurunun aşırı yükselmesi nedeniyle ekmek, yakıt, tüp gibi ürünlerde 

görülen aşırı fiyat artışını ve ekonomik krizi protesto ediyor. 

Sudan'da bir yıl içinde ekmeğin fiyatı bazı bölgelerde 50 kuruştan 3 

cüneyhe, 1 dolar ise 20 cüneyh seviyelerinden 80-85 cüneyhe kadar 
yükseldi. Kısa süre öncesine kadar benzin istasyonlarında ve fırınlarda 

yoğun kuyruklar oluşurken şu sıralar başkent Hartum'da bu sorunun geçici 

çözüldüğü görülüyor. 

Ülkede resmi kurla kara borsadaki kur arasında da yüzde kırka varan 

farklar mevcut. Şu sıralar dolar serbest piyasada 60 cüneyh seviyelerinde 

seyrediyor. 

Öte yandan bankalarda da ciddi nakit sıkıntısının yaşandığı ülkede 
vatandaş bankadaki parasının ya da maaşının ancak bir kısmını 

çekebiliyor. 

Sudan'daki 'ekmek protestoları'nın bilançosu ağırlaşıyor 

Sudan�da ekmek ve yakıt gibi temel tüketim kalemlerindeki aşırı zamlar 

nedeniyle bir haftadan fazladır süren gösterilerde ölenlerin sayısı on 

dokuz�a, yaralananların sayısı 406�'ya çıktı. 

Sudan Enformasyon Bakanı Bişara Cuma Arur, düzenlediği basın 
toplantısında, hayat pahalılığının protesto edildiği eylemlerin başlangıçta 

barışçıl olduğunu, polisin müdahale etmediğini ancak gösterilerin zamanla 

şiddet ve aşırılığa dönüştüğünü ifade etti. 

"Ajandalarını uygulamak için bazı iç ve dış mihrakların bu olaylardan çıkar 

sağlamaya çalıştığını" söyleyen Arur, gösterilerde şu ana kadar 2'si 
güvenlik görevlisi 19 kişinin hayatını kaybettiğini, 219'u güvenlik görevlisi 

406 kişinin yaralandığını ve yaralıların durumun iyi olduğunu bildirdi. 



Sudan resmi haber ajansı SUNA�ya göre, yaşamını yitirenlerin üç�ü 

Kuzey, beşi Nil Nehri, altı�sı Gadarif, üçü Beyaz Nil eyaletinden, iki�si de 

güvenlik güçlerinden. 

'15 Ocak�tan sonra ekmek, yakıt ve nakit sıkıntısı çözülecek' 

Kayıpların bir kısmının dükkan sahipleri ile yağmacılar arasındaki 

çatışmalardan kaynaklandığını aktaran Arur, "Birkaç vilayette şiddetlenen 

son gösterilerin kamu ve şahıs mallarına açık zararları oldu. Zararların 

telafisi için komisyonlar kuruldu ve gereği yapılacak." dedi. 

Hükümetin krizden çıkmak için tedbirlerini aldığını belirten Arur, "Sorunlar 

geçmişte kalacak. 15 Ocak�tan sonra ekmek, yakıt ve nakit sıkıntısı 

çözülecek." diye konuştu. 

'Rejim değişikliğinin yolu sandıktan geçiyor' 

Rejim değişikliği isteyenlere de seslenen Arur, bunun yolunun sandıktan 

geçtiğini söyledi. 

Arur, "Siyasi anlaşmazlıklar yüzünden ülkemizi yıkamayız. Siyasi arenada 
olmak kaydıyla rejim değişikliği istemek herkesin hakkıdır ancak bunun 

yolu da sandıktan geçer." ifadesini kullandı. 

Okulların ne zaman açılacağıyla ilgili soru üzerine Arur, 1 Ocak Bağımsızlık 
Günü�nden sonra olarak düşünüldüğünü belirtti. Arur ayrıca, "Medyanın 

sağlıklı bir ortamda ilerlemesini, profesyonelce ve yüksek güvenilirlikle 

çalışmasını istiyoruz. Basın mensuplarını gerçekleri aktarmaya ve halkı 

tahrik etmekten uzak durmaya çağırıyoruz." dedi. 

Sudan'ın Atbara ve Port Sudan gibi kentlerinde 19 Aralık Çarşamba günü 

başlayan ve ertesi gün başkent Hartum'a sıçrayan gösterilerde eylemciler, 
dolar kurunun aşırı yükselmesi nedeniyle ekmek, yakıt, tüp gibi ürünlerde 

görülen fiyat artışını ve ekonomik krizi protesto ediyor. 

28/12/2018 

https://tr.euronews.com/2018/12/28/sudan-da-

muhaliflerden-milyonluk-gosteri-cagrisi 

 

 

Afrika 2018’de barıştı 

Afrika’nın farklı köşelerindeki siyasi, insani ve ekonomik krizler bu yıl da 
devam etmesine rağmen, kıtada 2018’e damga vuran gelişmelerin 

başında barış anlaşmaları geldi. 
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Güney Sudan’da varılan uzlaşı, Kenya’da tartışmalı seçimin ardından 

liderlerin el sıkışması, Etiyopya-Eritre ve Eritre-Somali barış anlaşmaları, 

bu yıl kıtadaki salgın hastalıklar, iç çatışmalar ve protestoların önüne geçti. 

Kongo Demokratik Cumhuriyeti’nde baş gösteren Ebola salgını ve 

Somali'de Birleşik Arap Emirlikleri’ne (BAE) ait uçakla ülkeye yasa dışı 

yollardan sokulan paralar yılın öne çıkan başlıkları olurken, Sudan’da 

başlayan gösteriler ise kıtadaki en büyük kitlesel eylem oldu. 

Orta Afrika Cumhuriyeti, Somali ve Nijerya’da terör ve çekişmeler 

sebebiyle bu yıl da iç huzur sağlanamazken, kıta 2018’de BRICS 

(Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika) Zirvesi gibi önemli bir 

toplantıya da ev sahipliği yaptı. 

Afrika Boynuzu’nda barış rüzgarları 

Etiyopya’nın Amhara ve Oromiya eyaletlerinde yaklaşık 3 yıl süren muhalif 

gösterilerin ardından ülke tarihinde ilk kez bir Oromo 

kökenli, başbakanlık koltuğuna oturdu. Başbakan Abiy Ahmed’in nisan 

ayında yemin ederek göreve başlamasıyla çok sayıda muhalif serbest kaldı 

ve muhalif örgütler terör örgütü listesinden çıkarıldı. 

Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri’nin ara 

bulucuğuyla temmuz ayında Eritre ve Etiyopya arasında barış anlaşması 

imzalandı. İki ülkenin liderleri yaklaşık 20 yıl süren savaş ve gerilimin 

ardından ilişkileri yeniden tesis etti ve karşılıklı ziyaretler düzenledi. 
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Eritre ve Etiyopya arasında yapılan barış antlaşmasını Eritre ve Somali 

barışı izledi. 

Güney Sudanlı ve Kenyalı liderler el sıkıştı 

Güney Sudan’da milyonlarca kişinin evini terk etmesine yol açan ve 5 yıl 

süren iç savaş, tarafların uzlaşmasıyla son buldu. Eylül ayında Etiyopya'da 

bir araya gelen muhalif lider Riek Machar ile Devlet Başkanı Salva Kiir 

Mayardit ateşkes anlaşması imzaladı. 

Kenya’da muhalefetin boykotuyla yapılan devlet başkanı seçiminin 

ardından siyasi liderler el sıkışarak büyük bir krizin doğmasına engel oldu. 

Mart ayında sürpriz şekilde bir araya gelen Kenya Devlet Başkanı Uhuru 

Kenyatta ve muhalif lider Raila Odinga, aralarındaki anlaşmazlığı 

sonlandırdıklarını açıkladı. 

10. BRICS Zirvesi Güney Afrika'da düzenlendi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın “İslam İşbirliği Teşkilatı Zirve 

Dönem Başkanı" sıfatıyla özel davetli olduğu 10. BRICS Zirvesi, temmuzda 

Güney Afrika Cumhuriyeti'nde düzenlendi. 

Zirvede, şeffaf ve çok taraflı ticaret sisteminin desteklenmesi ve dünyanın 

farklı bölgelerinde devam eden çatışmaların sonlandırılması çağrısı yapıldı. 

Moritanya'nın başkenti Nuakşot'ta 1-2 Temmuz’da “yolsuzluk” temalı 31. 

Afrika Birliği (AfB) Zirvesi düzenlendi. “Afrika'nın Dönüşümünde 

Sürdürülebilir Yol: Yolsuzlukla Mücadeleyi Kazanma” temasıyla düzenlenen 

zirvede, 30'dan fazla Afrikalı lider bir araya geldi. 

Güney Afrikalı lider istifa etti 

Şubat ayında ismi uzun zamandır yolsuzluk iddialarıyla gündemde olan 

eski Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma istifa etti ve Afrika Ulusal 

Kongresi (ANC) lideri Cryil Ramaphosa, ülkenin yeni devlet başkanı seçildi. 

Güney Afrika'da, ağustosta mülk sahibi beyazların elindeki topraklarını 

tazminatsız kamulaştırarak yeniden bölüştürmeyi öngören toprak reformu 

tasarısı ABD Başkanı Donald Trump'ın da dahil olmasıyla gündemde geniş 

yer buldu. Ancak tasarı, gözden geçirilmek üzere geri çekildi. 

Yılın son ayında Cape Town'un tarihi ve kültürel geçmişe sahip Bo-Kaap 

Mahallesi'nde yürütülmesi planlanan kentsel dönüşüme karşı bölge 

sakinleri gösteriler düzenledi. Güney Afrika Kültür ve Sanat Bakanı Nathi 

http://www.milliyet.com.tr/tayyip-erdogan/
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Mthetwa, kentsel dönüşüm tehlikesi altındaki tarihi mahalleyi ziyaret 

ederek bölgeyi koruma sözü verdi. 

Somali’de para dolu uçak 

Somali'de, nisan ayında Birleşik Arap Emirlikleri’ne (BAE) ait bir uçakla 

ülkeye yasa dışı yollardan sokulmaya çalışılan 9,6 milyon dolar tutarındaki 

para yakalandı. 

Etiyopya ve BAE ortaklığında Somali’nin özerk bölgesi Somaliland’de inşa 

edilmesi planlanan Berbera Limanı’nın ardından gerilen Somali-BAE 

ilişkileri, uçak krizinin ardından kopma noktasına geldi. 

Somali hükümeti, BAE ile yapılan askeri anlaşmaya rağmen bundan sonra 

Somali ordusundaki askerlerin maaşlarını ve eğitimini kendisinin 

vereceğini duyurdu. 

Nijerya ve Kamerun’da kriz sürdü 

Afrika'nın en büyük nüfusuna sahip Nijerya, 2018'de de Boko Haram 

örgütünün saldırıları, çoban ve çiftçi çatışmaları ile salgın hastalıklarla 

mücadele etti. Ülkede yaşanan sel felaketleri nedeniyle yüzlerce kişi 

hayatını kaybetti ve binlerce insan da göç etmek zorunda kaldı. 

Orta Afrika Cumhuriyeti’nde dini ve etnik temelli iç çekişmeler 2013 

yılından bu yana yaşanan istikrarsızlığın sürmesine yol açtı. 

Kamerun’un Anglofon Kuzeybatı ve Güneybatı bölgelerindeki kriz artarak 

devam etti. Nijerya, ülkede yakalanan ayrılıkçı lider Sisiku Ayuk Tabe’yi 

ocak ayında Kamerun’a iade etti. Çatışmalarda 100’e yakın güvenlik gücü 

ile 600’den fazla sivil hayatını kaybetti, yüz binlerce kişi ise evlerini terk 

etmek zorunda kaldı. Krizin gölgesinde, 7 Ekim’de Kamerun'da düzenlenen 

cumhurbaşkanı seçimini ülkeyi 35 yıldır yöneten Paul Biya kazandı. 

Zimbabve'de petrol ve doğal gaz rezervleri keşfedildi 

Kasım ayında Zimbabve'nin kuzeyindeki Muzarabani bölgesinde 

Avustralyalı petrol arama şirketi Invictus Enerji, Afrika kıtasının en büyük 

petrol ve doğal gaz rezervini keşfetti. 

Kenya, haziran ayında tarihinde ilk kez ham petrol ihraç etmeye başladı. 

Ülkede petrol ilk kez İngiliz Şirketi Tullow Oil tarafından 2012'de 

keşfedilirken ham petrol rezervinin 750 milyon varil olduğu açıklandı. 

http://www.milliyet.com.tr/dolar/
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Ebola KDC’de 

Gine, Liberya ve Sierra Leone'de 2014-2017'de binlerce kişinin hayatını 

kaybetmesine yol açan Ebola salgını bu sefer Kongo Demokratik 

Cumhuriyeti’nde yayılmaya başladı. 

Ülkenin batısındaki Ekvator eyaletine bağlı Bikoro kentinde mayıs ayında 

patlak veren salgın temmuz ayında sona erse de 33 can aldı. Ay sonunda 

Ekvator eyaletine 2500 kilometre uzaklıktaki Kuzey Kivu eyaletine bağlı 

Beni kentinde salgın tekrar ortaya çıktı. Beni’de çıkan daha sonra Ituri 

kentine yayılan salgında şimdiye kadar en az 310 kişi hayatını kaybetti. 

Sudan’da ekmek protestoları 

Aralık ayında Sudan'da ekonomik gidişatı protesto etmek için ülke çapında 

gösteriler düzenlendi. Ekmek, yakıt, tüp gibi ürünlerde görülen fiyat 

artışını protesto eden göstericiler Devlet Başkanı Ömer el-Beşir’in istifasını 

istedi. 

Protestoların şiddetlenmesi sonrası ülkenin 5 kentinde olağanüstü hal 

(OHAL) ilan edildi, çok sayıda muhalif gözaltına alındı. Polisin göstericilere 

müdahalesi sonrası 20’ye yakın kişi hayatını kaybetti. 

Beşir, ülkedeki ekonomik sıkıntının Batı'nın ambargosundan 

kaynaklandığını açıkladı. 

29.12.2018 

http://www.milliyet.com.tr/afrika-2018-de-baristi-dunya-

2803157/ 
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